安 徽 省 应 急 管 理 厅
关于组织参加全国“安全生产月”网络知识
答题活动和“避险逃生训练营”短视频

新媒体展播活动的通知

各市安委会办公室，省安委会成员单位，中央驻皖及省属企业：

为广泛普及安全知识，丰富安全生产月内容，提升全民安全

意识和应急避险能力，现就组织参加全国“安全生产月”网络知

识答题活动和“避险逃生训练营”短视频新媒体展播活动通知

如下：

请各地各单位按照全国安全生产月活动组委会办公室《关于

开展全国“安全生产月”网络知识答题活动的通知》（安组委办

〔2024〕4号）和《关于开展“避险逃生训练营”短视频新媒体

展播活动的通知》（安组委办〔2024〕3号）要求，广泛宣传动

员，积极组织各类单位职工、社会公众参加答题和短视频创作活

动，营造“人人讲安全、个个会应急”的浓厚氛围。活动期间，

参加“避险逃生训练营”短视频新媒体展播活动作品请报送省应

急管理厅，优秀作品将在省应急管理厅网站、微信微博及省级媒

体平台展播。

— 2 —

活动联系人及电话：丁丹 、侯能，0551-62641003、62999501。

电子邮箱：ahyjtxjc@163.com。

附件：1.全国安全生产月活动组织委员会办公室关于开展

全国“安全生产月”网络知识答题活动的通知

2.全国安全生产月活动组织委员会办公室关于开展

“避险逃生训练营”短视频新媒体展播活动的通知

安徽省安全生产委员会办公室

2024年 5月 22日

附件1

附件2